РЕШЕНИЕ
территориальной трехсторонней комиссии по регулированию

социально-трудовых отношений в Бейском районе
28  ноября 2016 г.                                                                                                       № 4
   1. О выполнении решений, принятых на предыдущем заседании комиссии
  Комиссия решила:

   1.1. Принять к сведению информацию Полевой Н.В., ведущего специалиста по ОТ администрации Бейского района
2. Об итогах выполнения обязательств Районного соглашения между Администрацией Бейского района, профсоюзными организациями, работодателями на 2013-2015г.

Комиссия решила:

2.1.Принять к сведению информацию  сторон социального партнерства о  выполнении в 2016 году обязательств Районного соглашения на 2013-2015 годы.

2.2.Считать выполнение обязательств районного соглашения удовлетворительным

  3. О проведения специальной оценки условий труда рабочих мест в организациях, учреждениях, предприятиях Бейского района

Комиссия решила:

   3.1. Принять к сведению информацию Полевой Н.В., ведущего специалиста по ОТ администрации Бейского района
3.2. Признать работу работодателей по проведению специальной оценки условий труда рабочих мест неудовлетворительной.

3.3. Рекомендовать работодателям:

- обеспечить проведение специальной оценки условий труда на всех рабочих местах во исполнение статьи 212 Трудового кодекса Российской Федерации;
- разработать мероприятия, направленные на профилактику производственного травматизма и профессиональных заболеваний, обеспечив выделение необходимых финансовых средств на их реализацию.

3.4. Руководителю управления образования Бейского района ( Шлокину О.В.) до 01.01.2016г. подготовить информацию на имя председателя комиссии о количестве рабочих мест и количестве работников  в дошкольных и общеобразовательных учреждениях района для расчета финансовых средств необходимых для проведения спецоценки рабочих мест по условиям труда.

3.5. Ведущему специалисту по охране труда администрации Бейского района  (Полевой Н.В.):
- до 01.12.2016г. подготовить информационные письма для всех работодателей района о необходимости проведения спецоценки рабочих мест по условиям труда;
- до 15.12.2016г. разместить информацию о сроках и правилах проведения в районной газете          « Саянская заря».
3.6. В 2017 году предусмотреть средства и провести специальную оценку  рабочих мест по условиям труда.
Заместитель главы администрации,
Координатор трехсторонней

комиссии                                                                                                       Е.Картавцева

Секретарь комиссии                                                                                     Н.Полева